
ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Специальный выпуск № 2

февраль, 2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕННОЙ ОКРУГ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89, тел./ФакС 310-16-96

7

СОЗЫВ

2024-

2029

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕННОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 01
от 09 января 2025 года

/По основной деятельности/ 

Об утверждении состава лиц, уполномоченных составлять  
протоколы об административных правонарушениях 

В соответствии с законом Санкт-Петербурга от 07.02.2008 г. № 3–6 «О наделении органов местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Пе-
тербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях», местная администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц внутригород-
ского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной 
округ, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, предусмотренных статьями:

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29_1, 32-33 и 37_1 Зако-
на Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года N 273-70 «Об ад-
министративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», в 
отношении физических лиц, не осуществляющих предпри-
нимательской деятельности, органов государственной вла-
сти, органов местного самоуправления, иных государствен-
ных и муниципальных органов в случае, если во владении 
и (или) пользовании указанных физических лиц и органов 
не находятся производственные объекты, являющиеся объ-
ектами муниципального контроля в сфере благоустройства в 
Санкт-Петербурге; 

8_1, пунктом 2_1 статьи 8_2, статьями 9-11, 30, 44, 44_6, 

47, 47_1 Закона Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года  
N 273-70 «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге» в составе:

Леострина Ольга Владимировна – Глава местной адми-
нистрации;

Царенкова Елена Николаевна – Заместитель главы мест-
ной администрации.

2. Опубликовать настоящее постановление на офи-
циальном сайте местной администрации внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 
(www.sennoy-okrug.ru).

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следу-
ющий день после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением Постановления остается 
за Главой местной администрации.

Глава местной администрации О. В. Леострина 



     2 (   )

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 02
от 09 января 2025 года

/По основной деятельности/ 

Об утверждении перечня форм и документов, используемых при исполнении отдельного  
государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов  

об административных правонарушениях на территории МО Сенной округ 

В целях проведения мероприятий по контролю за соблю-
дением требований законодательства в рамках осуществле-
ния переданных отдельных государственных полномочий 
в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 07.02.2008  
№ 3-6 «О наделении органов местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга отдельным государственным полномочием Санкт- 
Петербурга по определению должностных лиц местного са-
моуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению про-
токолов об административных правонарушениях». В целях 
совершенствования порядка оформления процессуальных 
документов при осуществлении производства по делам об 
административных правонарушениях в сфере переданных 
государственных полномочий 

Утвердить следующие образцы отдельных бланков доку-
ментов, составляемых при осуществлении производства по 
делам об административных правонарушениях:

протокол об административном правонарушении в отно-
шении физических лиц (Приложение № 1);

протокол об административном правонарушении в отно-
шении юридических лиц (Приложение № 2);

уведомление (извещение) о времени и месте составления 
протокола об административном правонарушении (Прило-
жение № 3);

определение об отложении рассмотрения дела об адми-
нистративном правонарушении (Приложение № 4);

уведомление о вызове юридических лиц, для составле-

ния протокола осмотра территории (Приложение № 5);
определение о продлении срока проведения админи-

стративного расследования (Приложение № 6);
определение о возбуждении дела об административном 

правонарушении (приложение № 7);
определение об отказе в возбуждении дела об админи-

стративном правонарушении (приложение № 8);
определение об истребовании сведений. (приложение № 9);
определение о продлении срока рассмотрения дела об 

административном правонарушении (приложение № 10);
определение об отказе в удовлетворении или удовлетво-

рении ходатайства (приложение № 11);
протокол осмотра, помещений, территорий и находя-

щихся там вещей, и документов (приложение № 12);
протокол осмотра, помещений, территорий и находя-

щихся там вещей, и документов, принадлежащих юридиче-
скому лицу или индивидуальному предпринимателю (при-
ложение № 13).

Опубликовать настоящее постановление на официаль-
ном сайте местной администрации внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 
(www.sennoy-okrug.ru).

Настоящее Постановление вступает в силу на следую-
щий день после его официального опубликования.

Контроль за выполнением Постановления остается за 
Главой местной администрации.

Глава местной администрации О. В. Леострина 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕННОЙ ОКРУГ



     2 (   )

33

РЕШЕНИЕ № 1
от 05 февраля 2025 года

Об утверждении изменений и дополнений
в Устав Внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Сенной округ 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 
образований», 

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципального округа Сенной округ

 

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Вну-
тригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Сенной округ согласно Приложению № 1. 

2. Направить изменения и дополнения в Устав Вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципального округа Сенной округ на регистрацию 
в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

3. Решение в целом вступает в силу с момента офици-
ального опубликования после государственной регистрации 
в Главном управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на 
Главу муниципального образования - Председателя Муни-
ципального совета А.А. Астахову

Решение зарегистрировано Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербур-
гу и Ленинградской области 20.02.2025 года, государственный регистрационный номер муниципального правового акта 
RU781270002025001.

Глава муниципального образования –
Председатель Муниципального совета А.А. Астахова 



     2 (   )

4

«Сенной округ»
Учредитель – Муниципальный совет

Муниципального образования №2
(МО Сенной округ)

Газета зарегистрирована 01.11.2000 г.
Территориальным управлением по Санкт-Петербургу  

и Ленинградской области Министерством
Российской Федерации по делам печати,

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4817.

Главный редактор: Курятникова Д.А.
Адрес редакции:

190068, Санкт-Петербург,
Вознесенский пр., 47,

тел.: 310-29-22.

Тираж 50 экз. Заказ № 2631 
Дата выхода в свет 27.02.2025 г.

Отпечатано в ООО «Д’АРТ», 195009,  
г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. МО Финляндский, 

ул. Михайлова, д. 11, лит. С, пом. 37-Н.
Газета распространяется бесплатно

Приложение №1
к Решению Муниципального  

совета МО Сенной округ 
от 05.02.2025 №1

Изменения и дополнения 
в Устав Внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципального округа Сенной округ

Внести в Устав Внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Сенной округ следующие измене-
ния и дополнения:

1. В подпункте “а” пункта 2 части 9 статьи 33 слова «ап-
парате организующей выборы избирательной комиссии,» 
исключить. 

2. В подпункте “б” пункта 2 части 9 статьи 33 слова «ап-
парате организующей выборы избирательной комиссии,» 
исключить.

3. Часть 13 статьи 33 дополнить пунктом 10-1 следующе-
го содержания:

«10-1) приобретения им статуса иностранного агента.»


